
 

Centro Nacional de Educación para el Trabajo 

Barrio La Caridad, Antiguo Local SECOPT, Comayagua, Honduras, C.A. 
Telfax: (504) 2772-0915, (504) 2772-2102, (504) 2772-0370, Apdo. Postal #55 

E-mail: contacto@cenet.gob.hn, Sitio Web: www.cenet.gob.hn 

 
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE 

GASTO. 
 

1. Servicios profesionales y técnicos 
2. Bienes y servicios 
3. Pasajes y viáticos 
4. Combustibles 
5. Servicios personales 
6. Alimentos 
7. Alquileres y servicios básicos 
8. Productos farmacéuticos 
9. Otros gastos 

mailto:contacto@cenet.gob.hn
http://www.cenet.gob.hn/


SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

15/10/2020 23:46:15

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0051 

 002

 00001

 00005

 00010

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 108,888.55

 29,655.25

 279,489.30

22-AGO-20

22-AGO-20

22-AGO-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Número Formulario Total Afectado

 418,033.10
 418,033.10
 418,033.10

 005Unidad Ejecutora: PROYECTO IXCHEL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0051   ) :

 

Identificación Nombre
0051001

0051001

0051001

CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET

CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET

CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

15/10/2020 23:46:48

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0051 

 002

 00006

 00011

 01

 01

 00001

 00001

 44,799.83

 26,474.07

22-AGO-20

22-AGO-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Número Formulario Total Afectado

 71,273.90
 71,273.90
 71,273.90

 005Unidad Ejecutora: PROYECTO IXCHEL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0051   ) :

 

Identificación Nombre
0051001

0051001

CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET

CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

15/10/2020 23:47:48

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0051 

 002

 00003

 00008

 01

 01

 00001

 00001

 244,684.57

 17,604.95

22-AGO-20

22-AGO-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Número Formulario Total Afectado

 262,289.52
 262,289.52
 262,289.52

 005Unidad Ejecutora: PROYECTO IXCHEL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0051   ) :

 

Identificación Nombre
0051001

0051001

CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET

CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

15/10/2020 23:50:00

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

15/10/2020 23:45:42

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0051 

 001

 00212

 00214

 00221

 00222

 00224

 00228

 00215

 00218

 00219

 00225

 00229

 00213

 00216

 00223

 00226

 00230

 00217

 00220

 00227

 00231

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 13,260.00

 4,277.52

 21,850.00

 156,170.18

 17,110.00

 28,293.88

 3,208.14

 17,900.00

 23,861.00

 80,739.00

 17,762.51

 16,270.00

 7,485.66

 125,737.00

 86,790.00

 30,816.45

 3,742.83

 92,821.00

 19,787.00

 16,328.18

12-AGO-20

21-AGO-20

17-AGO-20

17-AGO-20

17-AGO-20

20-AGO-20

21-AGO-20

17-AGO-20

17-AGO-20

17-AGO-20

20-AGO-20

12-AGO-20

21-AGO-20

17-AGO-20

17-AGO-20

20-AGO-20

21-AGO-20

17-AGO-20

17-AGO-20

20-AGO-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 784,210.35
 784,210.35

 240,961.58

 143,470.65

 267,099.11

 132,679.01

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

GESTION DEL CONOCIMIENTO

PROG APOYO A LA PRODUC, COMPETIT Y CONST DE CAPITAL SOCIAL

FORMACION Y ASESORIA TECNICA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0051   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08019995368674

0601001

KE64CX-B

08019995368674

04019002034889

0602001

0601001

GEZ451-A

7E14HB-K

08019995368674

0602001

04019002034889

0601001

08019995368674

04019002034889

0602001

0601001

08019995368674

7E14HB-K

0602001

BANCO ATLANTIDA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO ATLANTIDA

INJUPEMP

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO ATLANTIDA

BANCO DEL PAIS S.A

INJUPEMP



ALIMENTOS

República de Honduras

15/10/2020 23:48:52

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0051 

 002

 00004

 00009

 00012

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 54,119.95

 139,499.60

 18,994.20

22-AGO-20

22-AGO-20

22-AGO-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Número Formulario Total Afectado

 212,613.75
 212,613.75
 212,613.75

 005Unidad Ejecutora: PROYECTO IXCHEL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0051   ) :

 

Identificación Nombre
0051001

0051001

0051001

CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET

CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET

CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

15/10/2020 23:49:25

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0051 

 001

 00232

 00234

 00235

 00236

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,865.89

 2,459.94

 2,826.47

 3,096.33

20-AGO-20

20-AGO-20

20-AGO-20

20-AGO-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 11,248.63
 11,248.63
 11,248.63

 002Unidad Ejecutora: GESTION DEL CONOCIMIENTO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0051   ) :

 

Identificación Nombre
0801001

0801001

0801001

0801001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

15/10/2020 23:48:26

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

15/10/2020 23:47:22

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	0.Portada.pdf (p.1)
	1.Servicios-Profesionales-y-tecnicos-agosto-2020.pdf (p.2)
	2.Bienes-y-servicios-agosto-2020.pdf (p.3)
	3.Pasaje-y-viaticos-agosto-2020.pdf (p.4)
	4.Combustibles-agosto-2020.pdf (p.5)
	5.Servicios-Personales-agosto-2020.pdf (p.6)
	6.Alimentos-agosto-2020.pdf (p.7)
	7.Alquileres-y-servicios-basicos-agosto-2020.pdf (p.8)
	8.Productos-farmaceuticos-y-medicinales-agosto-2019.pdf (p.9)
	9.Otros-agosto-2020.pdf (p.10)

