

Centro Nacional de Educación para el Trabajo

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.

- 1. Servicios profesionales y técnicos
- 2. Bienes y servicios
- 3. Pasajes y viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y servicios básicos
- 8. Productos farmacéuticos
- 9. Otros gastos





EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0051 CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

Gerencia Adminsitrativa: 002 UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Unidad Ejecutora: 005 PROYECTO IXCHEL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
00001	01	00001	108,888.55	22-AGO-20	0051001	CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET
00005	01	00001	29,655.25	22-AGO-20	0051001	CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET
00010	01	00001	279,489.30	22-AGO-20	0051001	CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002):
TOTAL INSTITUCION (0051):

418,033.10 418,033.10 418,033.10



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0051 CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

Gerencia Adminsitrativa: 002 UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Unidad Ejecutora: 005 PROYECTO IXCHEL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00006	01	00001	44,799.83	22-AGO-20	0051001	CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET	
00011	01	00001	26,474.07	22-AGO-20	0051001	CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002):
TOTAL INSTITUCION (0051):

71,273.90

71,273.90

71,273.90

71,275.70



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0051 CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

Gerencia Adminsitrativa: 002 UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Unidad Ejecutora: 005 PROYECTO IXCHEL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00003	01	00001	244,684.57	22-AGO-20	0051001	CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET	
80000	01	00001	17,604.95	22-AGO-20	0051001	CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):
 262,289.52

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002):
 262,289.52

 TOTAL INSTITUCION (0051):
 262,289.52



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0051 CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 001 ACTIVIDADES CENTRALES Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00212	01	00001	13,260.00	12-AGO-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00214	01	00001	4,277.52	21-AGO-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00221	01	00001	21,850.00	17-AGO-20	KE64CX-B	BANCO HONDUREÑO DEL CAFE	
00222	01	00001	156,170.18	17-AGO-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00224	01	00001	17,110.00	17-AGO-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00228	01	00001	28,293.88	20-AGO-20	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

240,961.58

002 GESTION DEL CONOCIMIENTO Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Namoro				1	Identificación	Nombre	
00215	01	00001	3,208.14	21-AGO-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00218	01	00001	17,900.00	17-AGO-20	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	
00219	01	00001	23,861.00	17-AGO-20	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
00225	01	00001	80,739.00	17-AGO-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00229	01	00001	17,762.51	20-AGO-20	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

143,470.65

003 PROG APOYO A LA PRODUC, COMPETIT Y CONST DE CAPITAL SOCIAL Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114				1	Identificación	Nombre	
00213	01	00001	16,270.00	12-AGO-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00216	01	00001	7,485.66	21-AGO-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00223	01	00001	125,737.00	17-AGO-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00226	01	00001	86,790.00	17-AGO-20	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00230	01	00001	30,816.45	20-AGO-20	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

267,099.11

Unidad Ejecutora: 004 FORMACION Y ASESORIA TECNICA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
00217	01	00001	3,742.83	21-AGO-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
00220	01	00001	92,821.00	17-AGO-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
00227	01	00001	19,787.00	17-AGO-20	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A
00231	01	00001	16,328.18	20-AGO-20	0602001	INJUPEMP

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

132,679.01 784,210.35

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

784,210.35

TOTAL INSTITUCION (0051):



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0051 CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

Gerencia Adminsitrativa: 002 UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Unidad Ejecutora: 005 PROYECTO IXCHEL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00004	01	00001	54,119.95	22-AGO-20	0051001	CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET	
00009	01	00001	139,499.60	22-AGO-20	0051001	CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET	
00012	01	00001	18,994.20	22-AGO-20	0051001	CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO, CENET	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002):
TOTAL INSTITUCION (0051):

212,613.75 212,613.75

212,613.75



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0051 CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 GESTION DEL CONOCIMIENTO

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00232	01	00001	2,865.89	20-AGO-20	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
ſ	00234	01	00001	2,459.94	20-AGO-20	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
Ī	00235	01	00001	2,826.47	20-AGO-20	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
Ī	00236	01	00001	3,096.33	20-AGO-20	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 11,248.63

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 11,248.63

 TOTAL INSTITUCION (0051):
 11,248.63



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE AGOSTO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----